09/08/2016 (Terça-feira) DOM/ES - Edição N° 569

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 54

Ibiraçu

prEfEiturA

PP 077/2016
Publicação Nº 57202

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial

077/2016

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público que re-
alizará às 08 horas dia 22/08/2016, Licitação na moda-
lidade PP, exclusiva para ME E EPP. Obj: Contratação de

empresa para fornecimento de faixas e banner, para aten-
der o Desfile Cívico Municipal que será realizado no dia
11/09/16. Proc. 2640/16. O edital e seus anexos deverão
ser solicitados através do email licitação@ibiracu.es.gov.br
ou retirados através do site: www.ibiracu.es.gov.br.

Angela Mª T. Polezeli

Pregoeira

câMArA MunicipAl

EXTRATO DE CONTRATO N.º 007/2016
Publicação Nº 57278

RESUMO DE CONTRATO

Contrato n.º 007/2016

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE IBIRAÇU.

Contratada: SEBASTIÃO VITORINO DE SOUZA - MEI,
CNPJ N.º 11.206.420/0001-45

Objeto: Contratação de empresa para a o fornecimen-
to de material de consumo (toner e fotocondutor), para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Ibiraçu.

Valor Total: 3.413,00 (três mil, quatrocentos e treze
reais).

Vigência do Contrato – 03 (três meses) a contar da pu-
blicação deste contrato no Diário Oficial dos Municípios do
Estado do Espírito Santo.

Ibiraçu-ES, 08 de agosto de 2016.

José Luiz Torres Teixeira Junior

Presidente da Câmara

sErviço AutônoMo dE ÁguA E Esgoto dE ibirAçu

ATO DE DISPENSA PROCESSO 42/2016
Publicação Nº 57199

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 42/2016

Considerando a solicitação formulada pela Divisão Administrativa, considerando a realização dos pregões presenciais
de nos. 04 e 06/2016 para a aquisição do objeto pretendido, aos quais não acudiram interessados, e considerando
a impossibilidade de ser realizado novo certame para a aquisição do objeto em razão da urgência da aquisição do ob-
jeto, DISPENSO A LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 24, caput, V da Lei Federal nº 8.666/93, no valor total de
R$ 7.170,00 (sete mil e cento e setenta reais), em favor de Posto Pedra Branca Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº
27.446.806/0001-64, para a contratação do seguinte objeto:

OBJETO DA AQUISIÇÃO

Descrição Quantidade Valor por litro (R$) Valor total (R$)

Óleo Disel comum 600 2,99 1.794,00

Gasolina comum 1.400 3,84 5.376,00

Total geral .......................................................................... 7.170,00